
Выпуск № 19 (330)  
29 сентября 2022 года

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ
Р  Е  Ш  Е  Н  И   Е

«28» сентября 2022 года  № 169  Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение от 02.12.2021 № 111 «Об утверждении местного бюджета муниципального 
образования поселок Лисий Нос на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» 
и Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос, 
руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 02.12.2021 № 111 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2022 год и плановый пе-

риод 2023–2024 годов» изменения, изложив:
1.1. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам местного бюджета муниципального образования поселок Лисий 

Нос на 2022 год» согласно приложению № 1 к настоящему решению;
1.2. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам, подгруппам видов расходов местно-

го бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2022 год» согласно приложению № 2 к настоящему решению;
1.3. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2022 год» согласно прило-

жению № 3 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу местной администрации муниципального образования поселок Лисий Нос.

Глава муниципального образования Е. В. Хмелева

Приложение № 1
к решению муниципального совета

муниципального образования поселок Лисий Нос
от «28» сентября 2022 года № 169

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2022 год

Наименование статей
Код  

раздела  
и подраздела

Сумма  
на 2022 год  
(тыс. руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 28 955,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 441,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

0103 9 945,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 14 412,9

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1 404,5
Резервные фонды 0111 20,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 731,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 5,0
Гражданская оборона 0309 5,0
Национальная экономика 0400 73 766,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 73 456,1
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 5,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 44 447,8
Благоустройство 0503 44 447,8
Образование 0700 1 083,1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 100,0
Молодежная политика 0707 983,1
Культура, кинематография 0800 64 866,9
Культура 0801 7 497,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 57 369,8
Социальная политика 1000 2 205,7
Социальное обеспечение населения 1003 1 042,8
Охрана семьи и детства 1004 1 162,9
Физическая культура и спорт 1100 2 334,4
Физическая культура 1101 2 334,4
Средства массовой информации 1200 896,0
Периодическая печать и издательства 1202 896,0
ИТОГО: 218 560,9

Приложение № 2
к решению муниципального совета

муниципального образования поселок Лисий Нос
от «28» сентября 2022 года № 169

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2022 год

Наименование статей
Код  

раздела  
и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код  
вида  

расходов

Сумма  
на 2022 год  
(тыс. руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 28 955,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1 441,7

Глава муниципального образования 0102 00200 0001 0 1 441,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 00200 0001 0 100 1 441,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 00200 0001 0 120 1 441,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований

0103 9 945,2

Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 0103 00200 0002 0 9 945,2
Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 00200 0002 1 9 780,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 0002 1 100 2 423,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 0002 1 120 2 423,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 0002 1 200 7 355,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 0002 1 240 7 355,9
Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 0002 1 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 0002 1 850 1,0

Наименование статей
Код  

раздела  
и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код  
вида  

расходов

Сумма  
на 2022 год  
(тыс. руб.)

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 00200 0002 2 164,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 0002 2 100 164,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 0002 2 120 164,7
Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а также осущест-
вление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

0113 09200 0046 0 29,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0046 0 200 29,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0046 0 240 29,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 14 412,9

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа) муниципального образования

0104 00200 0003 0 13 416,1

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения

0104 00200 0003 2 13 073,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 0003 2 100 9 073,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 0003 2 120 9 073,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 0003 2 200 3 978,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 0003 2 240 3 978,7
Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 0003 2 800 20,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 0003 2 850 20,8
Содержание технического персонала местной администрации 0104 00200 0003 3 342,8
Заработная плата технического персонала 0104 00200 0003 3 100 342,8
Начисления на оплату труда технического персонала 0104 00200 0003 3 120 342,8
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

0104 00200 G0850 996,8

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-
Петербурга

0104 00200 G0850 996,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 100 899,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0850 120 899,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 97,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 240 97,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1 404,5
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 00200 0001 0 1 404,5
Проведение муниципальных выборов 0107 00200 0001 1 200 0,0
Проведение выборов в представтельные органы местного самоуправления 0107 00200 0001 1 240 0,0
Расходы по содержанию и обеспечению деятельности Избирательной комиссии Муниципального 
образования п. Лисий Нос

0107 00200 0001 0 1 404,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0107 00200 0001 1 100 1 119,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0107 00200 0001 1 120 1 119,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107 00200 0001 1 200 284,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0107 00200 0001 1 240 284,1
Иные бюджетные ассигнования 0107 00200 0001 1 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0107 00200 0001 1 850 1,0
Резервные фонды 0111 20,0
Резервный фонд местной администрации 0111 07000 0006 0 20,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 0006 0 800 20,0
Резервные средства 0111 07000 0006 0 870 20,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 701,1
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

0113 09000 0029 0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 0029 0 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 0029 0 240 50,0
Содержание муниципальной информационной службы 0113 33000 0007 0 566,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 33000 0007 0 200 566,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 33000 0007 0 240 566,2
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200 G0100 8,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 200 8,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 240 8,1
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

0113 09200 0044 0 87,4

Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 0044 0 800 87,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09200 0044 0 850 87,4
Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а также осущест-
вление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

0113 09200 0046 0 950,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0046 0 200 950,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0046 0 240 950,4
Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов 
местного самоуправления, публичных слушаний и собраний граждан

0113 09200 0007 2 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0007 2 200 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0007 2 240 20,0
Муниципальная программа по участию в деятельности по профилактике правонарушений на террито-
рии муниципального образования пос. Лисий Нос

0113 79500 0052 0 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0052 0 200 12,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0052 0 240 12,0
Муниципальная программа по участию в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории муниципаль-
ного образования пос. Лисий Нос

0113 79500 0053 0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0053 0 200 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0053 0 240 5,0



Выпуск № 19 (330)  
29 сентября 2022 года Вести Лисьего Носа2 ОФИ Ц И А Л ЬН О

Наименование статей
Код  

раздела  
и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код  
вида  

расходов

Сумма  
на 2022 год  
(тыс. руб.)

Муниципальная программа по участию в реализации мероприятий по охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муни-
ципального образования пос. Лисий Нос

0113 79500 0054 0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0054 0 200 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0054 0 240 1,0
Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма в минимизации 
и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования пос. 
Лисий Нос

0113 79500 0055 0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0055 0 200 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0055 0 240 1,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 5,0
Гражданская оборона 0309 5,0
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрез-
вычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

0309 21900 0009 0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0009 0 200 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0009 0 240 5,0
Национальная экономика 0400 73 766,7
Общеэкономические вопросы 0401 305,6
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возра-
сте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 51020 0020 0 305,6

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время

0401 51002 00200 200 305,6

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время

0401 51002 00200 240 305,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 73 456,1
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования 0409 31500 0011 0 73 456,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 0011 0 200 73 348,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 0011 0 240 73 348,1
Иные бюджетные ассигнования 0409 31500 0011 0 800 108,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0409 31500 0011 0 850 108,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 5,0
Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования пос. Лисий Нос 0412 34500 0012 0 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 0012 0 200 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 0012 0 240 5,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 44 447,8
Благоустройство 0503 44 447,8
Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства 0503 60000 0013 0 4 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0013 0 200 4 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0013 0 240 4 800,0
Содержание территорий муниципального образования 0503 60000 0014 0 24 672,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 0 200 24 672,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 0 240 24 672,8
Работы в сфере озеленения на территории муниципального образования 0503 60000 0015 0 14 518,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 0 200 14 518,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 0 240 14 518,1
Проведение необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломо-
бильных групп населения

0503 60000 0016 0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 0 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 0 240 0,0
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования 0503 60000 0017 0 456,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0017 0 200 225,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0017 0 240 225,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам –  производителям товаров, работ, услуг

0503 60000 00170 800 231,9

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

0503 60000 00170 810 231,9

Образование 0700 1 083,1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 100,0
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоу-
правления, депутатов муниципального совета, муниципальных служащих и работников муниципаль-
ных учреждений на территорий муниципального образования пос. Лисий Нос

0705 42800 0018 0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 0018 0 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 0018 0 240 100,0
Молодежная политика 0707 983,1
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального 
образования пос. Лисий Нос

0707 43100 0019 0 840,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 43100 0019 0 200 840,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 43100 0019 0 240 840,5
Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

0707 79500 0049 0 142,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 79500 0049 0 200 142,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 79500 0049 0 240 142,6
Культура, кинематография 0800 64 866,9
Культура 0801 7 497,1
Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

0801 45000 0020 1 4 517,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 0020 1 200 4 517,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 0020 1 240 4 517,0
Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий Нос" 0801 00200 0001 2 2 980,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 00200 0001 2 200 2 980,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 00200 0001 2 240 3 010,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 57 369,8
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования пос. 
Лисий Нос

0804 45000 0020 2 1 781,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 45000 0020 2 200 1 781,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 45000 0020 2 240 1 781,0
Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий Нос" 0804 00200 0001 2 55 588,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0804 00200 0001 2 100 11 226,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными казенны-
ми учреждениями

0804 00200 0001 2 120 11 226,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 00200 0001 2 200 44 354,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 00200 0001 2 240 44 354,6
Иные бюджетные ассигнования 0804 00200 0001 2 800 8,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 00200 0001 2 850 8,2
Социальная политика 1000 2 205,7
Социальное обеспечение населения 1003 1 042,8
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и долж-
ности муниципальной службы

1003 50500 0023 0 1 042,8

Наименование статей
Код  

раздела  
и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код  
вида  

расходов

Сумма  
на 2022 год  
(тыс. руб.)

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 0023 0 300 1 042,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 0023 0 310 1 042,8
Охрана семьи и детства 1004 1 162,9
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

1004 51100 G0860 1 162,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 1 162,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 1 162,9
Физическая культура и спорт 1100 2 334,4
Физическая культура 1101 2 334,4
Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической 
культуры и спорта.

1101 51200 0024 0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 51200 0024 0 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 51200 0024 0 240 0,0
Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий Нос" 1101 00200 0001 2 2 334,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1101 00200 0001 2 100 909,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными казенны-
ми учреждениями

1101 00200 0001 2 120 909,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 00200 0001 2 200 1425,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 00200 0001 2 240 1425,0
Средства массовой информации 1200 896,0
Периодическая печать и издательства 1202 896,0
Опубликование муниципальных правовых актов и иной информации 1202 45700 0025 1 896,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 0025 1 200 896,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 0025 1 240 896,0
ИТОГО: 218 560,9

Приложение № 3
к решению муниципального совета

муниципального образования поселок Лисий Нос
от «28» сентября 2022 года № 169

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2022

№ п/п Наименование статей Код  
по ГРБС

Код  
раздела  

и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код вида  
расходов

Сумма  
на 2022 год  
(тыс. руб.)

I Главный распорядитель бюджетных средств –  Муниципальный Совет муниципального 
образования пос. Лисий Нос (ГРБС)

923 11 504,2

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 11 504,2
1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования
923 0102 1 441,7

1.1.1 Глава муниципального образования 923 0102 00200 0001 0 1 441,7
1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 0102 00200 0001 0 100 1 441,7

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0102 00200 0001 0 120 1 441,7
1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
923 0103 9 945,2

1.2.1 Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального 
образования

923 0103 00200 0002 0 9 945,2

1.2.1.1 Аппарат представительного органа муниципального образования 923 0103 00200 0002 1 9 780,5
1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 1 100 2 423,6

1.2.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0103 00200 0002 1 120 2 423,6
1.2.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0103 00200 0002 1 200 7 355,9
1.2.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
923 0103 00200 0002 1 240 7 355,9

1.2.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 923 0103 00200 0002 1 800 1,0
1.2.1.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0103 00200 0002 1 850 1,0
1.2.1.2 Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 923 0103 00200 0002 2 164,7
1.2.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 2 100 164,7

1.2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0103 00200 0002 2 120 164,7
2 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 117,3
2.1 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных обра-

зований Санкт-Петербурга и содержание его органов
923 0113 09200 0044 0 87,4

2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 923 0113 09200 0044 0 800 87,4
2.1.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0113 09200 0044 0 850 87,4
3. Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а так-

же осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
923 0113 09200 0046 0 29,9

3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0113 9201 0046 0 200 29,9
3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
923 0113 9202 0046 0 240 29,9

II Главный распорядитель бюджетных средств –  Избирательная комиссия муниципального 
образования пос.Лисий Нос (ГРБС)

991 1 404,5

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 991 0100 1 404,5
1.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 991 0107 00200 0001 0 1 404,5
1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

991 0107 00200 0001 1 100 1 119,4

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 991 0107 00200 0001 1 120 1 119,4
1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 0107 00200 0001 1 200 284,1
1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
991 0107 00200 0001 1 240 284,1

1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 0107 00200 0001 1 800 1,0
1.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 0107 00200 0001 1 850 1,0
III Главный распорядитель бюджетных средств –  Местная администрация муниципального 

образования пос. Лисий Нос (ГРБС)
993 205 652,2

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 0100 16 046,6
1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

993 0104 14 412,9

1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-рас-
порядительного органа) муниципального образования

993 0104 00200 0003 0 13 416,1

1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

993 0104 00200 0003 2 13 073,3

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

993 0104 00200 0003 2 100 9 073,8

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 00200 0003 2 120 9 073,8
1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 00200 0003 2 200 3 978,7
1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0104 00200 0003 2 240 3 978,7

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0104 00200 0003 2 800 20,8



Выпуск № 19 (330)  
29 сентября 2022 годаВести Лисьего Носа 3ОФИ Ц И А Л ЬН О

№ п/п Наименование статей Код  
по ГРБС

Код  
раздела  

и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код вида  
расходов

Сумма  
на 2022 год  
(тыс. руб.)

1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0104 00200 0003 2 850 20,8
1.1.3 Содержание технического персонала местной администрации 993 0104 00200 0003 3 342,8
1.1.3.1 Заработная плата технического персонала 993 0104 00200 0003 3 100 342,8
1.1.3.1.1 Начисления на оплату труда технического персонала 993 0104 00200 0003 3 120 342,8
1.1.5.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда ком-

пенсаций Санкт-Петербурга
993 0104 00200 G0850 996,8

1.1.5.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

993 0104 00200 G0850 100 899,4

1.1.5.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 00200 G0850 120 899,4
1.1.5.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 00200 G0850 200 97,4
1.1.5.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0104 00200 G0850 240 97,4

1.2 Резервные фонды 993 0111 20,0
1.2.1 Резервный фонд местной администрации 993 0111 07000 0006 0 20,0
1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0111 07000 0006 0 800 20,0
1.2.1.1.1 Резервные средства 993 0111 07000 0006 0 870 20,0
1.3 Другие общегосударственные вопросы 993 0113 1 613,7
1.3.1 Содержание муниципальной информационной службы 993 0113 33000 0007 0 566,2
1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 33000 0007 0 200 566,2
1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0113 33000 0007 0 240 566,2

1.3.1.2 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

993 0113 09000 0029 0 50,0

1.3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09000 0029 0 200 50,0
1.3.1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0113 09000 0029 0 240 50,0

1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об ад-
министративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

993 0113 09200 G0100 8,1

1.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 G0100 200 8,1
1.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0113 09200 G0100 240 8,1

1.3.2 Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а так-
же осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

993 0113 09200 0046 0 950,4

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 0046 0 200 950,4
1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0113 09200 0046 0 240 950,4

1.3.3 Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициати-
ве органов местного самоуправления, публичных слушаний и собраний граждан

993 0113 09200 0007 2 20,0

1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 0007 2 200 20,0
1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0113 09200 0007 2 240 20,0

1.3.4 Муниципальная программа по участию в деятельности по профилактике правонаруше-
ний на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0052 0 12,0

1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0052 0 200 12,0
1.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0113 79500 0052 0 240 12,0

1.3.5 Муниципальная программа по участию в установленном порядке в мероприятиях 
по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0053 0 5,0

1.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0053 0 200 5,0
1.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0113 79500 0053 0 240 5,0

1.3.6 Муниципальная программа по участию в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления 
табака на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0054 0 1,0

1.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0054 0 200 1,0
1.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0113 79500 0054 0 240 1,0

1.3.7 Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма 
в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муници-
пального образования пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0055 0 1,0

1.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0055 0 200 1,0
1.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0113 79500 0055 0 240 1,0

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 993 0300 5,0
2.1 Гражданская оборона 993 0309 5,0
2.1.2 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 

и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, воз-
никающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на территории 
муниципального образования пос. Лисий Нос

993 0309 21900 0009 0 5,0

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0309 21900 0009 0 200 5,0
2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0309 21900 0009 0 240 5,0

3 Национальная экономика 993 0400 73 766,7
3.1 Общеэкономические вопросы 993 0401 305,6
3.1.1 Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершенно-

летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
993 0401 51020 0020 0 305,6

3.1.1.1 Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

993 0401 51002 0020 0 200 305,6

3.1.1.1.1 Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

993 0401 51002 0020 0 240 305,6

3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 0409 73 456,1
3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципаль-

ного образования
993 0409 31500 0011 0 73 456,1

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0409 31500 0011 0 200 73 348,1
3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0409 31500 0011 0 240 73 348,1

3.2.2.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0409 31500 0011 0 800 108,0
3.2.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0409 31500 0011 0 850 108,0
3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 993 0412 5,0
3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования пос. 

Лисий Нос
993 0412 34500 0012 0 5,0

3.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0412 34500 0012 0 200 5,0
3.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0412 34500 0012 0 240 5,0

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 993 0500 44 447,8
4.1 Благоустройство 993 0503 44 447,8
4.1.1 Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоу-

стройства
993 0503 60000 0013 0 4 800,0

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0013 0 200 4 800,0
4.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0503 60000 0013 0 240 4 800,0

4.1.2 Содержание территорий муниципального образования 993 0503 60000 0014 0 24 672,8

№ п/п Наименование статей Код  
по ГРБС

Код  
раздела  

и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код вида  
расходов

Сумма  
на 2022 год  
(тыс. руб.)

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 0 200 24 672,8
4.1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0503 60000 0014 0 240 24 672,8

4.1.3 Работы в сфере озеленения на территории муниципального образования 993 0503 60000 0015 0 14 518,1
4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 0 200 14 518,1
4.1.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0503 60000 0015 0 240 14 518,1

4.1.4 Проведение необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды 
для маломобильных групп населения

993 0503 60000 0016 0 0,0

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 0 200 0,0
4.1.4.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0503 60000 0016 0 240 0,0

4.1.5 Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального 
образования

993 0503 60000 0017 0 456,9

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0017 0 200 225,0
4.1.5.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0503 60000 0017 0 240 225,0

4.1.6 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам –  производителям товаров, работ, услуг

993 0503 60000 0017 0 800 231,9

4.1.6.1 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам –  производителям товаров, работ, услуг

993 0503 60000 0017 0 810 231,9

5 Образование 993 0700 1 083,1
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 993 0705 100,0
5.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 

образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципального совета, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений на территорий муниципального 
образования пос. Лисий Нос

993 0705 42800 0018 0 100,0

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0705 42800 0018 0 200 100,0
5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0705 42800 0018 0 240 100,0

5.2. Молодежная политика 993 0707 983,1
5.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории 

муниципального образования пос. Лисий Нос
993 0707 43100 0019 0 840,5

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0707 43100 0019 0 200 840,5
5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0707 43100 0019 0 240 840,5

5.2.2 Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

993 0707 79500 0049 0 142,6

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0707 79500 0049 0 200 142,6
5.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0707 79500 0049 0 240 142,6

6 Культура, кинематография 993 0800 64 866,9
6.1. Культура 993 0801 7 497,1
6.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных 

и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального образования пос. 
Лисий Нос

993 0801 45000 0020 1 4 517,0

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0801 45000 0020 1 200 4 517,0
6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0801 45000 0020 1 240 4 517,0

6.1.1.1.2 Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий Нос" 993 0801 00200 0001 2 2 980,1
6.1.1.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0801 00200 0001 2 200 2 980,1
6.1.1.1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0801 00200 0001 2 240 2 980,1

6.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 993 0804 57 369,8
6.2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 

образования пос. Лисий Нос
993 0804 45000 0020 2 1 781,0

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0804 45000 0020 2 200 1 781,0
6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0804 45000 0020 2 240 1 781,0

6.2.2 Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий Нос" 993 0804 00200 0001 2 55 588,8
6.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

993 0804 00200 0001 2 100 11 226,0

6.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципаль-
ными казенными учреждениями

993 0804 00200 0001 2 120 11 226,0

6.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0804 00200 0001 2 200 44 354,6
6.2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 0804 00200 0001 2 240 44 354,6

6.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0804 00200 0001 2 800 8,2
6.2.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0804 00200 0001 2 850 8,2
7 Социальная политика 993 1000 2 205,7
7.1 Социальное обеспечение населения 993 1003 1 042,8
7.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы
993 1003 50500 0023 0 1 042,8

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1003 50500 0023 0 300 1 042,8
7.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1003 50500 0023 0 310 1 042,8
7.2. Охрана семьи и детства 993 1004 1 162,9
7.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 

на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга;

993 1004 51100 G0860 1 162,9

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1004 51100 G0860 300 1 162,9
7.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1004 51100 G0860 310 1 162,9
8 Физическая культура и спорт 993 1100 2 334,4
8.1 Физическая культура 993 1101 2 334,4
8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1101 51200 0024 0 200 0,0
8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 1101 51200 0024 0 240 0,0

8.1.1 Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий Нос" 993 1101 00200 0001 2 909,4
8.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

993 1101 00200 0001 2 100 909,4

8.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципаль-
ными казенными учреждениями

993 1101 00200 0001 2 120 909,4

8.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1101 00200 0001 2 200 1 425,0
8.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 1101 00200 0001 2 240 1 425,0

9 Средства массовой информации 993 1200 896,0
9.1 Периодическая печать и издательства 993 1202 896,0
9.1.1 Опубликование муниципальных правовых актов и иной информации 993 1202 45700 0025 1 896,0
9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1202 45700 0025 1 200 896,0
9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
993 1202 45700 0025 1 240 896,0

ИТОГО: 218 560,9



Учредитель: Муниципальный совет  
Муниципального образования поселок Лисий Нос. 

Издатель – Местная администрация Муниципального образования 
поселок Лисий Нос

Адрес издателя: 197755, СПб., пос. Лисий Нос,  
ул. Боровая, д. 50А. Телефон: 240‑30‑33.

Адрес редакции, учредителя: 197755, СПб., пос. Лисий Нос, 
ул. Холмистая, д. 3/5. Телефон: 434‑90‑29.

Главный редактор Е.В.Хмелева

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса».  
195197, Санкт‑Петербург, ул. Васенко, д. 12, лит. А,   

пом. 26‑Н, ком. 2. Корректор М. Л. Водолазова.
Газета зарегистрирована  

в Управлении Федеральной службы по надзору  
за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций 

и охране культурного наследия по Северо‑Западному 
федеральному округу 18 июля 2006 года.

Регистрационное свидетельство ПИ № ФС2–8176

Газета «Вести Лисьего Носа» № 19 (330) 29 сентября 2022 г. 
Дата выхода: 29.09.2022.  

Тираж 1000 экз. Распространяется бесплатно.  
Отпечатано в типографии  

ООО «Типографский комплекс «Девиз».  
195027, Санкт‑Петербург, ул. Якорная, д. 10, корп. 2,  

литера А, пом. 44.  
Заказ № ДБ‑7330.

16+

Вести Лисьего Носа4
Выпуск № 19 (330)  
29 сентября 2022 годаОФИ Ц И А Л ЬН О

С Днем пожилого 
человека!

Уважаемые избиратели, сердечно поздравляю вас с 
Днем пожилого человека! Отмечая эту дату, мы отдаем 
дань уважения людям, вложившим свои силы, знания и 
таланты в благополучие родной земли. 

Жизнь старшего поколения – пример самоотвержен‑
ности, мужества, бескорыстного служения Родине. Бла‑
годаря нашим ветеранам мы победили в Великой Отече‑
ственной войне, подняли из руин страну, совершили про‑
рыв в сфере науки и техники, выстояли в сложные годы 
перестройки. И сегодня, находясь на заслуженном отды‑
хе, вы даете подрастающему поколению уроки подлин‑
ного патриотизма, оптимизма, добра и справедливости, 
учите нести ответственность за свои дела и поступки.

Людям пожилого возраста требуются не только осо‑
бая забота и уход со стороны родных и близких, но и 
поддержка органов власти. Поэтому органы государст‑
венной власти Санкт‑Петербурга при поддержке Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» и в дальнейшем будут прилагать все 
усилия, чтобы «осень жизни» каждого человека проходи‑
ла безоблачно и благополучно.

Примите искренние пожелания крепкого здоровья, 
благополучия, мира, добра, долголетия, теплоты и вни‑
мания со стороны родных и близких! 

С Днем учителя!
Дорогие учителя! Сердечно поздравляю вас с профес‑

сиональным праздником – Днем учителя!
Ваша профессия всегда пользовалась заслуженным 

авторитетом и уважением. Ведь педагоги не только об‑
учают, передают необходимые знания будущим поколе‑
ниям, но и воспитывают лучшие качества, прививают на‑
выки, без которых не обойтись в жизни. Благодаря ваше‑
му созидательному труду дети узнают, что такое добро, 
порядочность, любовь к Отечеству.

Педагогическая школа Северной столицы продол‑
жает быть флагманом отечественного образования, а 
органы государственной власти Санкт‑Петербурга при 
значимой поддержке Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» особое 
внимание уделяют созданию достойных условий рабо‑
ты для учителей, повышению их социальной защищен‑
ности, делают все необходимое для укрепления прести‑
жа этой профессии.

Желаю учителям, педагогам дошкольного образо‑
вания,   крепкого здоровья, оптимизма и реализации 
намеченных планов! Особую благодарность выражаю 
ветеранам педагогического труда, которые и сегодня 
передают свой бесценный опыт современному поколе‑
нию учителей.

Спасибо за ваш ежедневный благородный труд во бла‑
го нашего города и России!

Александр Ходосок,
депутат Законодательного Собрания  

Санкт-Петербурга,
секретарь Курортного районного отделения 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
#ДепутатЕР #АлександрХодосок #ДепутатХодосок 

#ДеньПожилогоЧеловека #ДеньУчителя #ЕР78 #Единая-
Россия #СторонникиЕР #ДепутатскаяХроникаВВЕРХ

МДЙДЛИЗ «ГИКЯНДЕ ЙИЗИИ»  

8 (800) 222-22-22 WWW.NALOG.GOV.RU 

ГРАФИК ПРОВДДДНИЯ ВДБИНАРОВ ДЛЯ НАЛОГОПЛАТДЛЬЩИКОВ  
СОТРУДНИКАМИ УПРАВЛДНИЯ ФНС РОССИИ ПО САНКТ-ПДТДРБУРГУ  

В 4 КВАРТАЛД 2022 ГОДА 

Импорлария о врелеми нроведемия вебимара и ссыкйа дкя 
регисорарии и тсасоия бтдео разлещема ма сайое ФНС России в 

ртбрийе «Новосои/Селимары» 

ТДМА ДАТА 
ИЗЖДЗДЗИЯ ЗАЙИГИВИГИ ЗАКИЗИДАМДЙЬЛМВА ЙИ ЗДЛ 
В 2022 ГИДК. ЛБИК ДИКАЗАМДЙЬЗИЕ БАЗЫ ЙКИ КЗЙ Л 
ЙКИЖДЗДЗИДЖ ЗИКЖ ЛМ. 54.1 ЗК КЛ. 
ЙИКЯДИК ЙИЙКНДЗИЯ КЙЮНДЕ ЭЙДКМКИЗЗИЕ ЙИДЙИЛИ 
В КМ ЛЗЛ КИЛЛИИ. 

14.10.2022 

ЗАЙИГ ЗА ИЖКЩДЛМВИ ЛЙ, МКАЗЛЙИКМЗЫЕ И 
ЗДЖДЙЬЗЫЕ ЗАЙИГ: ЙЬГИМЫ, ЛКИКИ, ЙИКЯДИК КЙЙАМЫ. 
ЙИКЯДИК ЙИЙКНДЗИЯ КЙЮНДЕ ЭЙДКМКИЗЗИЕ ЙИДЙИЛИ 
В КМ ЛЗЛ КИЛЛИИ. 

20.10.2022 

ЗАЙИГ ЗА ИЖКЩДЛМВИ ЛИЗИНДЛКИН ЙИМ, 
МКАЗЛЙИКМЗЫЕ И ЗДЖДЙЬЗЫЕ ЗАЙИГ: ЙЬГИМЫ, ЛКИКИ, 
ЙИКЯДИК КЙЙАМЫ, ДДИЗЫЕ ЗАЙИГИВЫЕ ЙЙАМДЖ. 
ЙИКЯДИК ЙИЙКНДЗИЯ КЙЮНДЕ ЭЙДКМКИЗЗИЕ ЙИДЙИЛИ 
В КМ ЛЗЛ КИЛЛИИ. 

10.11.2022 

ЗАКИЗИДАМДЙЬЛМВИ И ЙКИЖДЗДЗИИ КИЗМКИЙЬЗИ – 
КАЛЛИВИЕ МДНЗИКИ. 
ЙИКЯДИК ЙИЙКНДЗИЯ КЙЮНДЕ ЭЙДКМКИЗЗИЕ ЙИДЙИЛИ 
В КМ ЛЗЛ КИЛЛИИ. 

15.11.2022 

АКМКАЙЬЗЫД ВИЙКИЛЫ ЗАЙИГИИБЙИЖДЗИЯ ЗАЙИГИЖ 
ЗА ЙКИБЫЙЬ ИКГАЗИЗАМИЕ 
ЙИКЯДИК ЙИЙКНДЗИЯ КЙЮНДЕ ЭЙДКМКИЗЗИЕ ЙИДЙИЛИ 
В КМ ЛЗЛ КИЛЛИИ. 

24.11.2022 

АДЖИЗИЛМКИКИВАЗИД И ИЗЖДЗДЗИД 
ЗАКИЗИДАМДЙЬЛМВА ЙИ ЗАЙИГК ЗА ДИНИДЫ 
ЛИЗИНДЛКИН ЙИМ (ДЙЯ ЗАЙИГИВЫН АГДЗМИВ) И 
ЛМКАНИВЫЖ ВЗЗИЛАЖ. 
ЙИКЯДИК ЙИЙКНДЗИЯ КЙЮНДЕ ЭЙДКМКИЗЗИЕ ЙИДЙИЛИ 
В КМ ЛЗЛ КИЛЛИИ. 

01.12.2022 

ДДИЗЫЕ ЗАЙИГИВЫЕ ЛНДМ. 
ЙИКЯДИК ЙИЙКНДЗИЯ КЙЮНДЕ ЭЙДКМКИЗЗИЕ ЙИДЙИЛИ 
В КМ ЛЗЛ КИЛЛИИ. 

08.12.2022 

ИЖКЩДЛМВДЗЗЫД ЗАЙИГИ ЮКИДИНДЛКИН ЙИМ: 
ЙИКЯДИК КАЛНДМА И КЙЙАМЫ, ЛМАВКИ, ЙЬГИМЫ. 
ЙИКЯДИК ЙИЙКНДЗИЯ КЙЮНДЕ ЭЙДКМКИЗЗИЕ ЙИДЙИЛИ 
В КМ ЛЗЛ КИЛЛИИ. 

15.12.2022 

Обращайтесь в приёмную 
депутата Николая Цеда

В администрации Приморского района по адресу: ул. Савушкина, д. 83, осу‑
ществляется регулярный приём жителей помощниками депутата Государст‑
венной Думы Российской Федерации Николая Григорьевича Цеда.

Записаться на приём можно по номеру: + 7 (966) 861-66-06 (звонки прини‑
маются с понедельника по среду с 14:00 до 16:00)

Прием ведётся еженедельно по графику:
• 1 и 3 четверг месяца с 11:00 до 13:00
• 2 и 4 четверг месяца с 14:00 до 16:00
Также в приемной депутата Николая Цеда проводятся бесплатные первич‑

ные консультации юриста. Предварительная запись по телефону: 385-72-05 
(звонки принимаются с понедельника по пятницу с 10:00 до 13:00).

https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%94%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%95%D0%A0
https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%90%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%80%D0%A5%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%BA
https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%94%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%A5%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%BA
https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%94%D0%B5%D0%BD%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0
https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%94%D0%B5%D0%BD%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0
https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%95%D0%A078
https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%95%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%8F%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D1%8F
https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%95%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%8F%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D1%8F
https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%A1%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%B8%D0%95%D0%A0
https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%94%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%D0%A5%D1%80%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%92%D0%92%D0%95%D0%A0%D0%A5
tel:+79668616606

	_GoBack

